令和 5年 4月 3日

学校長 殿

                   東 日 本 建 築 教 育 研 究 会

                                会長 岡谷 典幸（公印省略）

令和５年度東日本建築教育研究会夏期研究協議会について

早春の候、貴校ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、東日本建築教育研究会主催の令和５年度夏期研究協議会を「設計製図指導研修会」と題して下記

の通り実施することになりましたのでお知らせいたします。

１日日は、一般社団法人日本パーステック協会の宮後浩先生を講師に迎え、実践的な手描きパースの技

法を学び、２日目は、建築家・伊東豊雄先生による設計手法に関するご講演と株式会社日建設計の竹橋オ

フィスを見学する内容で、設計製図や課題研究等の指導方法について研究協議を開催いたします。つきま

しては、関係職員の参加について格別の御配慮をお願い申し上げます。

記

１．日  時  令和５年７月２７日（木）～７月２８日（金）

２．集合場所  １日目：中央工学校            東京都北区王子本町一丁目 26-17

２日目：東京テクニカルカレッジ      東京都中野区東中野 4-2-3

        株式会社日建設計「竹橋オフィス」 東京都千代田区一ツ橋１丁目１−１

パレスサイドビルディング 8F

３．時  程

［第１日目］               ［第２日目］

10：00～10：30受 付            9：00～ 9：30受 付

10：30～12：00講習１（パースの基本）    9：30～12：00講 演（伊東豊雄先生）

12：00～13：00昼 食           12：00～13：45昼 食・移 動

13：00～15：00講習２（着色方法）     13：45～14：00受 付

15：00～17：00施設見学（中央工学校）   14：00～15：30日建設計（竹橋オフィス）見学

４．費  用  両日参加    7,000円（参加費 3,000円、資料費 4,000円）

        ２日目のみ参加 3,000円（参加費）  ＊１日目のみの参加はありません。

５．定  員  両日参加 30名、２日目のみ参加 30名 ※先着順。定員に達しましたら締め切ります。

６．宿泊施設  宿泊及び 2日目の移動手段は、各自で手配してくださいますようお願いいたします。

７．申込方法  申込書（裏面）に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申込みください。

        参加が確定した方には、あらためて「参加申込書」をお送りいたします。

８．申込締切  令和５年５月１２日（金）  令和５年５月３１日（水）

９．そ の 他  今後の新型コロナウィルス感染症の状況により実施できない場合があります。なお、実

施要項等につきましては、本研究会のホームページでご案内いたします。

【問合せ先】埼玉県立大宮工業高等学校全日制

建築科 吉城 守（製図分科会主査）

TEL : 048-651-0445

E-mail : yoshiki.mamoru.7c@spec.ed.jp

 F A X 送 付 票

東日本建築教育研究会

令和５年度夏期研究協議会「設計製図指導研修会」申込書

＊送信票は不要です。

送信先   令和５年度東日本建築教育研究会・夏期研究協議会 担当

埼玉県立大宮工業高等学校全日制 建築科 内  吉城  守 宛

FAX 048-660-1904

申込〆切：令和５年５月３１日（水）

申込日：令和５年  月  日

発

信

元

フリガナ

氏  名

学校名 高等学校 学科名 科

郵便番号

所在地

〒   ―

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-mail

  ■参加日に〇を付けてください。 ＊１日目のみの参加はありません。

・両日（7/27、7/28）参加     ・２日目（7/28）のみの参加

複数人参加の場合は参加者名をこちらにご記入ください。

フリガナ

氏  名

参加日 両日 ・ ２日目のみ

フリガナ

氏  名

参加日 両日 ・ ２日目のみ

フリガナ

氏  名

参加日 両日 ・ ２日目のみ

この情報は研修会連絡の目的に限り利用し、終了後は破棄いたします。

【注意事項】

＊先着順。定員（両日参加 30名、２日目のみ参加 30名）に達し次第、締め切らせていただきます。

＊参加決定者には、後日「参加申込書」をお送りいたしますので、記載の指定口座へ参加費・資料費を

振込み後、「払込受領書」のコピーを添付し、必要事項ご記入の上、ＦＡＸでお送りください。